Stadt Wyk auf Fohr 07.02.23
Der Burgermeister

Zu der 33. Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Wyk auf Féhr am

Donnerstag, dem 16.02.2023, um 18:00 Uhr, im Sitzungssaal der Amtsverwaltung

lade ich ein.

Tagesordnung

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach MaBgabe der Beschluss-
fassung der Stadtvertretung voraussichtlich 6ffentlich beraten und beschlossen

1. Feststellung der ordnungsgemafien Einladung, der Anwesenheit und der
Beschlussfahigkeit

2. Antrage zur Tagesordnung

3. Beschlussfassung Uber die nichtéffentliche Beratung und Beschlussfassung von

Tagesordnungspunkten

Einwendungen gegen die Niederschrift Uber die 32. Sitzung (6ffentlicher Teil)
Bericht Uber den Sachstand bereits gefasster Beschllsse

Bericht des Blrgermeisters

Bericht der Ausschussvorsitzenden

Einwohnerfragestunde

© 0o N O o bH

Anregungen und Beschwerden
10.  Ausschussumbesetzungen

11. 2. Beratung Uber den Wirtschaftsplan des Stadtischen Liegenschaftsbetriebes Wyk auf
Fohr fur das Wirtschaftsjahr 2023
Vorlage: Stadt/002573
B.E.: StV Schaper

12.  Finanzierungsplan Neubau AquaFd&hr
Hier: Finanzierung des Eigenanteils
Vorlage: Stadt/002503/1
B.E.: StV Schaper

13. Antrdge und Anfragen
13.1. Antrag der CDU-Fraktion auf Ankauf der Nationalparkhalle

13.2 . Antrag der KG Fraktion auf Ankauf der Nationalparkhalle als Kultur- und
Veranstaltungshalle

13.3 . Antrag der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen auf Anderung der Geschéaftsordnung der
Stadtvertretung

13.4 . Antrag der SPD-Fraktion die Ausweisung eines Baugebietes flr den Bau von Tiny-
Hausern zu prifen

14 . Badestraflte 111



15.

16 .

17 .

18 .

19.

20 .

21.

22.

23.

24 .

25.

hier: Erwerb von Toilettencontainern
Vorlage: Stadt/002564
B.E.: Burgermeister

Veranstaltungszentrum

hier: Auftragsvergabe

Sanierung der Regenentwasserung
Vorlage: Stadt/002572

B.E.: StV Schaper

Neuordnung Areal "Lattmarsch" - Hochwasserschutz
hier: Vergabe Fachplanung HWS-Gesamtkonzept
Vorlage: Stadt/002574

B.E.: StV Schaper

Neubau Strandkorbhalle

hier: Mehrkosten Herstellung Baugrund
Vorlage: Stadt/002571

B.E.: Burgermeister

Bekanntgabe der Uberleitungsbilanz gemaR § 58 Abs. 3 Kindertagesférderungsgesetz
(KiTaG)

Vorlage: Stadt/002565

B.E.: StV Twardziok

Beratung und Beschlussfassung Uber den Erlass einer Satzung Gber notwendige
Stellplatze oder Garagen sowie Abstellanlagen fur Fahrrader (Stellplatzsatzung)
Vorlage: Stadt/002576

B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

Aufstellung der 5. Anderung des Flachennutzungsplanes (Gebiet siidlich des
Laglumsweges, westlich der Klaranlage), hier: erneuter abschlieliender Beschluss
Vorlage: Stadt/002176/3

B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 56 (Gebiet sudlich des Laglumsweges, westlich der
Klaranlage), hier: erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: Stadt/002177/3

B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

Beratung und Beschlussfassung Uber den Erlass einer Veranderungssperre fir den
kiinftigen Geltungsbereich der Neuaufstellung des Bebauungsplans Nr. 13 (Gebiet Alter
Golfplatz, Nordsee-Kurpark, teilw. Strandstr., Gmelinstr.)

Vorlage: Stadt/002575

B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 57 ,Neubau Siderstralle 6 -
8, ehemals Friesenstube und Friesenjung®,

hier:

a) Abwagung eingegangener Stellungnahmen,

b) erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: Stadt/002436/3

B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 44 (Neubaugebiet sldlich Kortdeelsweg),
hier:

a) Abwagung eingegangener Stellungnahmen,

b) erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: Stadt/002372/1

B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

Beratung und Beschlussfassung des Radverkehrskonzepts Fohr; Hier: weitere



26 .

27 .

28.

Vorgehensweise
Vorlage: Stadt/002568
B.E.: StV Fradrich

Beratung und Beschlussfassung Uber das Wohnraumentwicklungskonzept Féhr-Amrum
Vorlage: Stadt/002566
B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

Neufassung der Baumschutzsatzung der Stadt Wyk auf Féhr
Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: Stadt/002569

B.E.: StV Fradrich

Verschiedenes

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach MaRgabe der Beschlussfassung der

29.
30.
31.
32.

33.

Stadtvertretung voraussichtlich nichtéffentlich beraten und beschlossen

Einwendungen gegen die Niederschrift Uber die 32. Sitzung (nichtéffentlicher Teil)
Antrage und Anfragen
Bericht des Blrgermeisters

Erbbaurechtsvertrag BP 51
Vorlage: Stadt/002532/2
B.E.: Blrgermeister

Verschiedenes

Mit freundlichen GrifRen

gez. Hans-Ulrich Hess
Bldrgermeister



